**U**e iusticia. non sua sed e-  
dēn-  
tium mundis arguitur. q  
rum <sup>9</sup> paratione dāpnat.  
Nū n' aut. non uideb me uni-  
dus. sed n' uidebat me uos a-  
pli. <sup>9</sup> infideles. q dicunt q  
modo crederent q n' uidentur  
ē iusticia crederē. q n' uidi-  
ut qui uidentur homine edi-  
derit dñi. 7 ē p ascensione  
forma hōis subiecta ē in  
sib' tē ex <sup>oim</sup> preuipletū ē.  
uultus ex fide uiuit. nam  
non uidebitis me. i. nūq  
uidebitis me talem. ut mo-  
do. i. mortale. iudicad. h' gli-  
ficati uideat. 7 h' ē iusticia  
fidei. de q aplo. 7 si nouim

5. 6. 7.

Abacu. 11.

5011. coll.

<sup>rum a us.</sup> hec locutus sum uobis tristi-  
<sup>gaude</sup> cia impleuit cor ur̄m. <sup>du.</sup> Sed

<sup>du.</sup> ego ueritatem dico uobis ex-

pedit uob ut e-

ego uadam. <sup>Expedit. Ut spu-</sup> Si

enim non abi-

ero paraclitus <sup>alio me in noscatis.</sup>

non ueniet ad <sup>7 carnaliter iam me</sup>

uos. <sup>nolle desistat. ue-</sup> Si autem

abiero mittā <sup>uerbo carnis factu.</sup>

eum ad uos. <sup>7 lacte uicem sicut.</sup> P-

cum uenerit <sup>non qd uoluit ultra.</sup>

ille arguet <sup>non poss. dare. h' q</sup>

mundum de <sup>si sunt i. uener. ad ac-</sup>

peccato. <sup>capaces sicut</sup> et de iuda-

is. <sup>accipere</sup> et de iuda-

is. <sup>carneum destrant</sup> et de iuda-

is. <sup>nosse.</sup> et de iuda-

is. <sup>me ar. non qd fili-</sup>

o. <sup>non arguat h' qd</sup> de peccato

quidem qz <sup>sicut dabit eis cari-</sup>

non credunt <sup>tate. 7 psser timo-</sup>

<sup>rem. ut tre eis lib-</sup>

<sup>tal arguendi.</sup>

<sup>De iusticia. qz ad</sup>

<sup>patre uado. 7 inu-</sup>

<sup>debitis me. i. h' ius-</sup>

<sup>ticia erat uia. ut ē</sup>

<sup>datur in eum. q n'</sup>

<sup>uidebat tē uultus ex-</sup>

<sup>tra uultus. si n' uide-</sup>

<sup>qd credit.</sup>

<sup>De uis. qz si dāp-</sup>

<sup>nati illū seculum.</sup>

<sup>eti eo dāpnant. me</sup>

<sup>si sibi ē dāpnatē pa-</sup>

<sup>reut supposito illi</sup>

<sup>supbi.</sup>

...me. de iustice  
ad patrem u  
...debitis me. d  
...tem. qz princeps  
...mundi iudicatu  
...muta habeo u  
...non potest  
...cum  
...uenit  
...uerti  
...ut u  
...uerti  
...ad  
...ut nos  
...ut illud  
...dicit me  
...mone  
...a ma  
...quis  
...loquitur  
...que  
...fuit  
...me clarificat

in me. de iusticia uero. qz  
 ad patrem uado. <sup>scilicet non in debi</sup> et iam non  
 uidebitis me. de iudicio au  
 tem: qz princeps huius  
 mundi iudicatus est. Adh  
 multa habeo uobis dicere.  
 sed non potestis portare in.

**D**e spu xpi die. **C**um autem u  
 uenerit ille sps  
 ueritatis. dixe  
 rit uos omne  
 ueritatem. No  
 enim  
 loque  
 tur a  
 semet  
 ipso. sed quicumqz audiet  
 loquetur. et que uentura  
 sunt. annuntiabit uobis.  
 Ille me clarificabit. quia

xpm secundum carnem. huius iam non  
 nouimus. quia quod mundus. ab illis  
 non uult accipere arguitur.  
 Aug. arguitur de patre. quod in  
 non creditur. et arguitur de iusticia  
 a eorum qui credunt. ipsa enim fide  
 lium operatio. infidelium est utrupa  
 tio. credunt ergo homines in christum. ne  
 arguantur de peccato infidelitatis. quod  
 omnia tenentur. tunc autem uniuersio fi  
 delium. ne arguantur de iusticia eorum.  
 quos iustificatos non imitantur. ca  
 uentur iudicium ne cum mundi prin  
 cipe iudicentur. que iudicatum im  
 itantur.

A semet ipso. quod non est a semet ipso  
 quod patet solus de alio non est. nam et  
 filius de patre ueritas est. et sps scs  
 de patre procedit. et tunc filius et sps  
 equalis est patri. sed quicumqz audiet. lo  
 quet ab eo a quo procedit. audire  
 tunc est scire. id est etiam esse. a quo ergo  
 alii est essentia. ab illo audientia  
 .i. scia. quod non est alia. quod essentia. et de  
 re septima se dicat. sed in nos  
 bnd fuit. et erit. fuit quod nullus  
 defuit. erit. quod iniqua deest.  
 Et quod semper est. non perit quod quod non ma  
 neat. non ouerit. quod quod non erit.  
 cum ergo nostra locutio. per tempora nas  
 cet. de eo non dicuntur uerba cuiuslibet  
 temporis. quod in illo tempore defuit. et de  
 est. et deest. et non in unum si audiet  
 dixit. de eo quod. auduit. et aud. et se  
 per se uerit. scit. et sciet.

Aug. et quod uentura. l. Illa que de suba  
 di quo ut opus erat significan  
 da. corpore hominis in se se in  
 tuum atqz transierit. ut coluba.  
 est sps scs personaliter non fuit unum.

uadit. Sed qua  
 in uobis scribit  
 quod uobis sed  
 dico uobis quod  
 de spu xpi die  
 cum autem uenerit  
 ille sps ueritatis  
 dixerit uos omne  
 ueritatem non enim  
 loquetur a semet ipso  
 sed quicumque audiet  
 loquetur et que uentura  
 sunt annuntiabit uobis  
 ille me clarificabit  
 quia

7 Inguarū uisio ad horā dūmūtu facta sunt. de creatura seruente. n̄ de ipā dñan  
te natura. que in se manent. q. uult manet 7 qd uult inmutabil mutar. 7 q id q  
h̄c ē. id n̄ sic h̄c sciam 7 cēntā. ut aliud illi. sic scia q̄ scit. aliud cēntā q̄ est. u  
num est 7 simpli  
ci simplici unū  
est.

**M**ile me clarificab. qz spuale non faciendo declarab. qno pa  
tri filius eq̄l. q̄ sedm carne. ut hoīem uolunt. V timore tol  
lendo. faciat uos glām annū  
tiare. tot mundo. que ut qd n̄  
m̄ s; hōib; p̄uolūt.

**D**e meo accipiet. Non qz sit  
minor filio. cur autē h̄c dicit  
explauat qz omnia quecumqz  
h̄c pat̄ mea sunt. p̄p̄ta dixi.  
qz de meo accipiet. q̄ de p̄e  
accipiet sp̄. un̄ accipit fili.  
qz in hac trinitate de patre  
natus ē filius. de patre p̄ced  
sp̄. qz au de nullo p̄cedit. p̄  
solus est.

**M**odici. i. p̄uū temp̄ restat.  
usqz ad hoc q. patiar 7 clau  
dar sepulc̄. 7 it̄m p̄uū tēp̄  
usquequo resuscitatu uidea  
tis. V̄l parū temp̄ est. i. tri  
duū quo clausus n̄ uidetoz.  
7 t̄m parū. i. xl. dies. quo  
resuscitatus. uidetoz. qz uado  
ad patre. h̄c ē qz temp̄. ut de  
posita mortalitate. h̄ humana  
natam cel̄ inferi. V̄l sp̄uali  
ill̄ q̄b; loq̄bat̄ die. Modici 7  
iam n̄ uidebit̄ me. 7 ad hoc  
refert̄. qz uado ad patrem. n̄  
ad illd̄ t̄m modici. 7 u. qz  
unūse p̄mittit ecclie. dicit  
q̄ modici. n̄ qz mortuū. ab ei  
n̄ erat uidendus. don̄ surget.  
s; qz eundo ad patre. facturū  
erat. ut n̄ eū uideat̄. uide  
rent. qz fec̄ p̄q̄. surrex̄. ascē

natus ē 7 de nullo

h̄c uideat̄.

de meo accipiet 7 annuntiabo  
uobis. <sup>Quia.</sup> Omnia quecumqz h̄c  
pat̄ mea sunt. p̄p̄ta dixi uob.  
qz de meo accipi  
et. 7 annuntiabit  
uob. **M**odiciū 7  
iam non uidebit̄  
me. 7 iterū modi  
cū 7 uidebit̄ me.  
qz uado ad patre.  
dixerunt q̄ ex dis  
cipul̄ ei aduincē. **Q**uid est qd  
dic̄ uob. modiciū 7 non uidebi  
tis me. 7 it̄m modiciū 7 uidebi  
tis me qz uado ad patre: dice  
bant q̄. **Q**uid est hoc. qz dicit  
nob̄ modiciū. **N**escimus quid

**M**odiciū dicit̄  
sup̄. sū modicum. s. xiii.  
ad patre uado. 7  
iam non uidebit̄  
me. n̄ uisus ē aper  
te loq̄. n̄ dicit̄. q̄  
erit. n̄ a detim  
nans. q̄n̄ t̄m uul  
sit. i. paulo post.  
7 quō. i. passione.  
dic̄ modiciū. qd̄  
anq̄. implet̄. pe  
nitul̄ fuit obscū  
rum 7 id̄ querit̄.

7 i. nam quā uidebit̄ me  
mortalen. s.

qz obscure dixit̄.

h̄c.

qua ob

curē dixit̄.

In hoc...  
Ognouit autem  
cum interrogar  
dicit ut uos qz  
uidebit̄ me. 7  
me. Amen  
qz plozabit̄  
autem gau  
dium. S; t̄  
gaudii. V̄l  
qz uenit h  
puerum. u  
p̄ressit̄ p̄ gau  
dium unūdiū.  
h̄c uideat̄.  
uob̄ 7 gaudet̄  
gaudium uestru  
Et in illo die n  
quam amen  
quod petierit̄  
meo dabit̄ uob̄

loquitur. **Q**uod nunc ostendit se dominum cum sine ubi in  
 intelligit dubitationem eorum.  
 uolebant eum interrogare. et dixit  
 eis. De hoc quod dicitis uos quod dixi mo  
 dicum. et non uidebitis me. et iterum mo  
 dicum et uidebitis me: **A**men amen  
 dico uobis. quod plorabitis et flebitis  
 uos. mundus autem gaudebit. Vos  
 autem contristabimini. Sed tristitia uestra  
 uertetur in gaudium. **M**ulier cum pa  
 rit tristitia habet. quod uenit hora eui.  
 Cum autem peperit puerum. iam non  
 meminit pressuram propter gaudium quod  
 natus est homo in mundum. Et uos g  
 nunc quod tristitia habetis. Iterum  
 autem uidebo uos et gaudebit cor ue  
 strum. et gaudium uestrum nemo  
 tollet a uobis. Et in illo die me non ro  
 gabitis quicquam amen amen di  
 co uobis. si quid petieritis patrem  
 in nomine meo dabit uobis. **V**osque in

dit uelum eorum ad o  
 um. die tamen modicum.  
 totum tempus. usque ad  
 finem seculi. et uidebitis  
 me eterna uisione.  
**Q**uia plorabit. et  
 cetero. de quo unum  
 gaudebit. similit  
 plorantes boni. in  
 erumpunt huius seculi. et  
 mundi amatores ga  
 uent. boni autem appa  
 rantur patienti. qui genuit  
 in partu. et letatur de  
 fructu. et plus gaudet  
 de mor futura ple.  
 quod erit de presentia  
 dolore.  
**N**atus est homo. non  
 femina sed masculum.  
 quod ad fructum eterne  
 contemplationis cuncte  
 actiones referuntur.  
 non ad molli  
 em huius seculi.  
**N**on rogabit. In  
 futuro non rogabit.  
 sed in presentia. et dabit  
 uobis. quod ad uos pertinet.  
 si non omnibus illis.  
**A**ugustinus dabit uobis. Ita  
 sane intelligendus est.  
 quod ait dabit uobis. ut  
 ea beneficia significa  
 ta sciatur. huius ubi  
 que ad eos qui petunt  
 pertinet. exaudi  
 untur. et sancti per spiritum.  
 nunc a patre dabit a  
 uentis unum.

trina feruore. si de...  
 de unum...  
 qd scilicet...  
 mos est...  
 nec...  
 na...  
 unt...  
 accipi...  
 uel...  
 uer...  
 uide...  
 i mod...  
 tal me...  
 uo pat...  
 g ex di...  
 unice...  
 uodici...  
 in mod...  
 uado ad...  
 und est...  
 uici...

et discipuli ei. <sup>palā loq̄ existimant. cū dic-</sup>  
<sup>erit p̄bende materia. Cum q̄cūq̄ audiebāt ad h̄c d̄c̄ illū</sup>  
**Eccc nunc palā**  
**loqueri et puerbum nullum**

<sup>Non ē opul.</sup>  
<sup>p̄bentibus</sup>  
**Hunc scimus q̄**  
**scis oīa. et non est op**

<sup>dicul. scient q̄ q̄ scimur uel</sup>  
**tibi ut quiste**  
<sup>ut</sup>  
**roget. In hac cr**  
<sup>edi</sup>  
**mius q̄ a deo exi**  
<sup>sti.</sup>  
**Respondit eis ihs. No**

<sup>paruuli.</sup>  
**do creditis. Eccc uenit**  
**hora. et iam uenit. ut**

**opergamini. in quo scis**  
**in propria. et me solum te**

**inquitatis. et non sum**  
**solus. q̄ pat̄ mecum ē.**

**Hoc ut uobis ut in**  
**me pacem habeatis.**

<sup>aurum.</sup>  
**in mundo pressuram**  
<sup>scitatur. q̄ q̄ p̄</sup>  
**habebitis. Sed confidite**

<sup>Confidite. in me. q̄d factū</sup>  
**quod ego**  
<sup>in me. et in uobis.</sup>  
**uicini**

tatem ad inuisibilia pat̄  
ne maiestatis adduxit. Re  
liquit mundū q̄ ab aspe  
ctu amatozē mundi. q̄  
uidant abstrulit. Rediit  
ad pat̄re. q̄ amatozē su  
ū. se pat̄re equale creden  
dum docuit.

**Eccc nunc palā. apte of**  
**tendit. q̄ loq̄nt ad eos.**  
**de eis maxime agebat.**  
**q̄ illos delectabat audi**  
**re. et q̄ ip̄e utrogare uo**  
**lebat. h̄c ip̄e p̄uenient ul**  
**tro p̄ferebat. et id illū q̄**  
**cogitationes nouat. q̄ fi**  
**terit scire oīa. q̄ dū z**  
**di filium.**